
31Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.563

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

A Secretaria de Estado da Educação por meio dos Conselhos Escolares, rescindem os seguintes contratos:

Contrato/ 
CRE

Objeto Contratante/CNPJ Contratada/CNPJ Processo Data Rescisão 
Contrato

002/2021
Uruaçu

Fornecimento 
de gêneros 
alimentícios 
Merenda Escolar

CEPI Deoclides M. 
da Costa CNPJ: 
00.660.358/0001-40

Antônio E. da Silva CPF: 
160.573.251-68

2021.0000.600.2921 17/05/2021

     001/2021
Pires do           
Rio

CEPMG José P. 
de Santana CNPJ: 
00.680.196/0001-02

Wellington José da S. 
Cortes CPF: 039.529.071-
62

2021.0000.601.2315 24/05/2021

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#235101#31#278428/>

Protocolo 235101

<#ABC#235047#31#278368>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do 
procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico 
nº 012/2021; Processo nº 2020.0000.604.2370; Abertura prevista 
para o dia 1º de junho de 2021, às 09h, Tipo da Licitação: Menor 
Preço por Lote, tendo em vista a necessidade de ajustes no 
Edital e seus Anexos. Objeto: contratação de empresa especiali-
zada na prestação, de forma contínua, do serviço de telefonia fixa 
comutado- STFC (fixo/fixo e fixo/móvel), nas modalidades: local, 
longa distância nacional, longa distância internacional, envolvendo 
os serviços de instalação de linhas telefônicas, assinatura básica 
mensal; tronco digital E1 com 10 e 30 canais e chamada franqueada 
(STFC-0800), por meio de códigos não geográficos, para atender 
às necessidades de telecomunicação vinculados à Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitação, no endereço anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 
3220.9565/9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 31 de maio 2021.
Alberto Henrique Diniz

Pregoeiro - SEDUC
<#ABC#235047#31#278368/>

Protocolo 235047

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#235204#31#278550>

PORTARIA Nº 0301, DE 26 DE MAIO DE 2021

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202100002056371, 
resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Subtenente PM 23.580 
ANTÔNIO MONTEIRO MACIEL, titular do CPF nº 322.637.754-04, 
da reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para 
o serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 0517/2018/
SSP, publicada no Diário Oficial nº 22.840, de 2 de julho de 2018.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar e à Superintendência de Gestão 
Integrada/SSP, para conhecimento e demais providências que o 
caso requer.

RODNEY ROCHA MIRANDA
<#ABC#235204#31#278550/>

Protocolo 235204

<#ABC#235190#31#278533>

EXTRATO DO CONVÊNIO 148/2021
Processo: 202100007030842. Partícipes: Estado de Goiás/SSP/
PCGO/PMGO/CBMGO/SPTC e Município de Rianápolis-GO. 
Objeto: Mútua cooperação entre os partícipes, para a consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco, com o fim de propiciar 
meios de garantir assistência efetiva ao município convenente, no 
tocante às atividades de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos e ações de Defesa Civil, 
resposta e prevenção a desastres. Vigência: terá início 01/01/2021 e 
término em 01/03/2025. Data/Outorga: 26/05/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#235190#31#278533/>

Protocolo 235190
<#ABC#235203#31#278548>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 148/2021
PROCESSO 2021.00007.030842

OBJETO

O presente Convênio tem por objeto a 
mútua cooperação entre os partícipes, para 
a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar 
meios de garantir assistência efetiva ao 
município convenente, no tocante às 
atividades de segurança pública, mormente 
no que diz respeito à prevenção, repressão 
de delitos e ações de Defesa Civil, resposta 
e prevenção a desastres.

PARTÍCIPES/ 
SIGNATÁRIOS

A
Estado de Goiás, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Segurança 
Pública

B Polícia Civil do Estado de Goiás
C Polícia Militar do Estado de Goiás
D Corpo de Bombeiros Militar do Estado de 

Goiás
E Superintendência de Polícia-Técnico 

Científica
F Município de Rianápolis - GO

PRAZO DE 
VIGÊNCIA O presente Convênio vigerá a partir de 

01/01/2021 até 01/03/2025.
DATA DA 
OUTORGA 26 de maio de 2021.
Goiânia, 28 de maio de 2021
Rodney Rocha Miranda
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#235203#31#278548/>

Protocolo 235203
<#ABC#234960#31#278278>

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Eletrônico 020/2021
Processo: 202000016020333. Solicitante: SSPGO. Objeto: 
Aquisição de CONJUNTO TÁTICO PARA CAPTAÇÃO DE ÁUDIO 
E VÍDEO COM TRANSMISSÃO, para a Superintendência de 
Inteligência Integrada - SUPINI/SSPGO. O pregoeiro responsável 
pelo procedimento em tela comunica aos interessados que a 
sessão pública definida para o dia 27/05/2021 foi adiada para o dia 
18/06/2021 às 09h, devido alteração no Termo de Referência.

Eduardo Tolentino Caldeira - Pregoeiro da SSP
<#ABC#234960#31#278278/>

Protocolo 234960
<#ABC#234961#31#278279>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dafb83db


